КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)

454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru

ПРИКА3

от «<u>8</u> » *Шоло* 2024 г.

No 189

г. Челябинск

О внесении изменений в основные образовательные программы начального, основного и среднего общего образования

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства касающиеся федеральных Федерации, Российской просвещения образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования». приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 31 от 22.01.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и федеральных касающиеся просвещения Российской Федерации, Министерства государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 62 от 01.02.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»

приказываю:

- 1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования МАОУ «СОШ№14 г. Челябинска»
 - в целевой раздел: пункт 1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования»;
 - в содержательный раздел: пункт 2.1. «Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей»;
 - в организационный раздел: пункт 3.1. «Учебный план начального общего образования».
- 2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования МАОУ «СОШ№14 г. Челябинска»

- в целевой раздел: пункт 1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования»;
- в содержательный раздел: пункт 2.1 «Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей»;
- в организационный раздел: пункт 3.1. «Учебный план».
- 3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования МАОУ «СОШ№14 г. Челябинска»
 - в целевой раздел: пункт 1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы среднего общего образования»;
 - в содержательный раздел: пункт 2.2 «Программы отдельных учебных предметов»;
 - в организационный раздел: пункт 3.1. «Учебный план среднего общего образования».
- 4. Утвердить изменения, внесенные в основные образовательные программы начального, основного и среднего общего образования в соответствие с нормативными документами перечисленными выше.
- 5. Ответственному за сайт Ломаковской С.А. разместить информацию о внесении изменений в действующие основные образовательные программы начального, основного и среднего общего образования.
- 4. Зам. директора Хабибулиной М.Б. обеспечить ознакомление педагогических работников. родителей (законных представителей) обучающихся с внесенными изменениями в основные образовательные программы начального, основного и среднего общего образования.

Hopey

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»

Т.А.Королева

С приказом ознакомлены

Хабибулина М.Б. Домаковская С.А. de к